

گزارش

توافق کشورهای آسیای مرکزی

برای سهمیه‌بندی آب رودخانه‌ها در سال ۲۰۲۳

کشورهای آسیای مرکزی برای مدیریت میزان برداشت از آب حوزه آمودریا و سیر دریا در سال جاری میلادی به توافق رسیدند.به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، محدودیت میزان آب مصرفی کشورهای آسیای مرکزی در نشست کمیسیون هماهنگی بین دولتی مدیریت آب در عشق آباد تصویب شد.بر اساس این گزارش، حد مجاز در یک سال (از اول اکتبر ۲۰۲۲ تا ۱ اکتبر ۲۰۲۳) آب ورودی از حوزه آمودریا باید ۵۵.۴ میلیارد متر مکعب باشد که بر اساس این قرارداد، تاجیکستان ۹٫۸ میلیارد متر مکعب، ازبکستان حدود ۲۳٫۶ میلیارد متر مکعب و ترکمنستان – ۲۲ میلیارد متر مکعب آب دریافت خواهند کرد.حد مجاز آب مصرفی از حوزه سیر دریا ۴.۲ میلیارد متر مکعب است که تاجیکستان ۳۶۵ میلیون متر مکعب، ازبکستان ۳.۳ میلیارد، قزاقستان ۴۵۲ میلیون متر مکعب و قرقیزستان ۴۷ میلیون متر مکعب دریافت می‌کنند.حجم آب حوضه آمودریا در فصل کشت سال ۲۰۲۲ بسیار نامشخص بوده است. بر پایه گزارش‌های دریافتی در ماه آوریل تا مه در محدوده نرمال بود، پس از ژوئن به ۸۵–۶۵٪ کاهش یافت و تا پایان سال سل زیر نرمال باقی ماند.آمودریا پرآب‌ترین رود آسیای میانه است که رود دوم سیردریا است. تاجیک‌ها به رود، دریا می‌گویند. آمودریا از کوه‌های پامیر سرچشمه گرفته و حدود ۱۰۱۲۶ کیلومتر از آن در قسمت مرزهای شمالی افغانستان یا تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان جاری است. بخش‌هایی از آن قابل کشتیرانی است، در سواحل آن شیرخان بندر و بندر حیرتان قرار گرفته است که کالاهای صادراتی را وارداتی افغانستان به کشورهای آسیای میانه از این طریق مبادله می‌شود.سیردریا بعد از آمودریا، دومین رود پرآب در آسیای میانه است که به دریاچه خوارزم (ارال) می‌ریزد. این رود دو سرچشمه دارد، یکی کوه‌های تیان‌شان در قرقیزستان کنونی و دیگری شرق ازبکستان است. این رود در ۲۲۲۰ کیلومتری در غرب و شمال غربی سرچشمه دارد و پس از گذر از جنوب کشور کنونی قزاقستان به دریاچه خوارزم می‌رسد. این رود در گذر خود سرتاسر کشتزارهای پنبه را در آسیای مرکزی آبیاری می‌کند. سیردریا از کنار شهرهای خجند و قیزیل‌اوردا و خوندق می‌گذرد.در زمان حکومت اتحاد شوروی، دو کشور تاجیکستان و قرقیزستان با داشتن منابع آبی فراوان در فصول تابستان کمبود آبی کشورهای دیگر از جمله قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان را تأمین می‌کردند و در مقابل در فصول زمستان مبادله انرژی به صورت عکس انجام می‌شد.اما در حال حاضر چنین توافقی میان کشورهای آسیای مرکزی برقرار نیست و برخی کشورها از کمبود شدید آب در رنج هستند.کمبود آب در آینده نزدیک تنها بخشی از مشکلات در آسیای مرکزی است. این مشکلات شامل کمبود آب برای کشاورزی و ناشی آلودگی آب آمودریا و سیردریا به خاطر سطح بالای نمک و مواد شیمیایی ناشی از آب مصرفی در کشاورزی می‌شود. در نتیجه آسیای مرکزی شاهد یک بحران اجتماعی و اقتصادی در منطقه‌ای که در پایین دست این دو رود قرار دارند و نیز کاهش کیفیت زندگی در این نواحی خواهد بود. چرا که جمعیت با کمبود آب روبه‌رو می‌شود و مجبور می‌شود آبی را مصرف کند که نمک زیادی دارد.استفاده نامناسب و اتلاف منابع آب یکی از ویژگی‌های کشورهای این منطقه است. بر اساس گزارشها، ازبکستان و قرقیزستان سالانه دو هزار متر مکعب آب به ازای هر نفر مصرف می‌کنند و به ترتیب در رتبه‌ی چهارم و پنجم برمصرف‌ترین کشورها در جهان قرار دارند. تاجیکستان و قزاقستان نیز به ترتیب در رتبه‌های هفتم و یازدهم قرار دارند.

بازار انرژی

قیمت نفت با افزایش ذخایر آمریکا کاهش شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تأثیر رشد غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا که بزرگ‌ترین مصرف‌کننده جهان است و ابهامات اقتصادی، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت وست نگرانس اینترمدیت آمریکا با ۷۹ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۷۵ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص در معاملات روزهای دوشنبه و سه شنبه صعود کرده و از ریزشی که در نخستین هفته معاملات سال ۲۰۲۳ داشتند، تا حدودی بهبود پیدا کرده بودند.طبق آمار موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ششم ژانویه، به میزان ۱۴.۹ میلیون بشکه افزایش یافت و همزمان ذخایر سوختهایی نظیر نفت کوره و سوخت جت، حدود ۱.۱ میلیون بشکه افزایش پیدا کرد.تحلیلگران از نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر نفت به میزان ۲.۲ میلیون بشکه و کاهش ذخایر سوختهای تقطیری به میزان ۵۰۰ هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می‌شود.لئون لی، تحلیلگر شرکت «سی اده سی مارکس» در این باره گفت: انتشار آماری که افزایش قابل توجه ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، قیمت نفت را پایین برد و ریسک رکود، روند رشد قیمتها در کوتاه مدت را محدود خواهد کرد.

عامل دیگری که در کاهش قیمت نفت تأثیر داشت، نگرانیها نسبت به افزایش نرخ بهره آمریکا برای مقابله با تورم است که باعث رکود اقتصادی و کاهش تقاضا برای سوخت خواهد شد.قیمتها در ابتدای هفته جاری تحت تأثیر امیدواری به رشد تقاضا برای سوخت در چین که دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان است، روند صعودی پیدا کرده بودند.بر اساس گزارش رویترز، مهمترین اتفاق اقتصادی هفته جاری، آمار تورم آمریکااست که روز پنج شنبه منتشر خواهد شد. تحلیلگران می‌گویند اگر نرخ تورم پایین‌تر از حد انتظار باشد، باعث کاهش ارزش دلار آمریکا می‌شود. دلار ضعیف‌تر، تقاضا برای نفت را بهبود بخشیده و این کالا را برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، ارزان‌تر خواهد کرد.

روسیه جلوی ارزان فروشی نفت را می‌گیرد

وزارت انرژی روسیه سرگرم کار روی تدابیر بیشتری برای محدود کردن میزان تخفیف قیمت نفت روسیه نسبت به شاخص‌های بین‌المللی است.به گزارش ایسنا، روسیه دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان پس از عربستان سعودی است و فروش نفت و گاز، تقریباً نیمی‌از درآمد بودجه این کشور را تشکیل می‌دهد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه گذشته فرمانی را امضا کرد که به موجب آن، فروش نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه از اول فوریه به مدت پنج ماه به کشورهای که از مکانیزم سقف قیمت غربی پیروی می‌کنند، ممنوع می‌شود.

نفت روسیه معمولاً به قیمت پایین‌تری نسبت به شاخص‌های بین‌المللی مانند برنت فروخته می‌شود. این تخفیف پس از تحریم‌های غربی بر سسر اوکراین افزایش پیدا کرد و اکنون به ۲۵ تا ۳۰ دلار در هر بشکه نسبت به قیمت نفت برنت رسیده است.اطلاعات آگروس مدیا نشان می‌دهد گرید نفتی اورال روسیه جمعه گذشته در بندر پریمورسک دریای بالتیک، ۳۷ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه فروخته شد. معاملات نفت برنت همان روز در قیمت ۷۸ دلار و ۵۷ سنت بسته شد. نفت اسپیو همچنان اندکی بالاتر از سقف قیمت فروخته می‌شود زیرا مسافت حمل آن برای خریداران کوتاه‌تر بوده و یافتن نفتکش برای ارسال محموله‌های نفت اسپو راحت‌تر است.

بر اساس گزارش رویترز، وزارت انرژی روسیه بر بیانیه‌ای اعلام کرد فرمان ریاست جمهوری که درسدامبر منتشر شد، ارجاع به محدودیت سقف قیمت غیرقانونی به طور مستقیم یا غیرمستقیم را برای شرکت‌های روسی ممنوع می‌کند. این ممنوعیت شامل هرگونه معاملات نفت روسیه برای کاربر نهایی را دربرمی‌گیرد و ایجاب می‌کند با معامله گرانی که این تدابیر را اجرا نمی‌کنند، همکاری نشود. جذب این رویه به زودی به همراه جزئیات قیمت و رویه رصد تخفیف منتشر خواهد شد. با این رصد، تدابیر بیشتری اجرا خواهند شد که تخفیف پیش از حد را محدود خواهند کرد.نفت اسپیو که نام آن از خط لوله شرق سیبری گرفته شده است، همچنان اندکی بالاتر از سقف قیمت فروخته می‌شود. مسافت حمل آن برای خریداران کوتاه‌تر است و یافتن نفتکش برای ارسال محموله‌های نفت اسپو به خریدارانی که خارج از مکانیزم سقف قیمت گروه هفت، نفت روسیه را خریداری می‌کنند، راحت‌تر است. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه ماه گذشته اعلام کرده بود مسکو ممکن است تولید نفت را در واکنش به مکانیزم سقف قیمت گروه هفت برای صادرات نفت این کشور، به میزان ۵۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.طبق گزارش خبرگزاری اینترفکس، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اظهار کرده است که دولت روسیه به دقت قیمت بین‌المللی نفت روسیه را زیر نظر دارد. وی در پاسخ به سوالاتی درباره افزایش تخفیف فروش نفت روسیه، گفت: توجه زیاد و اقدامات بسیار مدبرانه مسئولان مربوطه لازم است تا بخش انرژی ما آسیبی نبیند.

امسال اوضاع معیشت از هر سال بدتر است اما تأخیر در برگزاری کمیته دستمزد از هر سال بیشتر، چرا؟ به گزارش خبرنگار ایلنا، «هر جور حساب کنیم، با پایان آذر، سبد هزینه‌های زندگی دو و نیم برابر شده و حداقلی‌ترین معیارهای محاسبه هم این واقعیت را نشان می‌دهد، اما مساله این است که چرا به پایان دی رسیده‌ایم ولی کمیتهٔ دستمزد شوراییعلی‌کار تشکیل نمی‌شود!» فرامرز توفیقی (فعال کارگری) با بیان این جمله، نسبت به صعود تند هزینه‌های زندگی تا پایان آذر هشدار می‌دهد؛ هزینه‌هایی که به نظر می‌رسد در دیماه بازمه به میزان قابل توجهی بالا رفته‌اند.با احتساب داده‌های آماری آذرماه، به هر پاسوهایی که حساب می‌شود نرخ سبد معیشت کمتر از هفده یا هجده میلیون تومان نمی‌شود؛ این واقعیت مسلم را نمی‌توان نادیده گرفت.براساس داده‌های رسمی، دومین هزینه بزرگ خانوارها پس از مسکن، مربوط به هزینه خوراکی‌هاست. طبق گزارش مرکز آمار، قیمت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در آذرماه ۱۴۰۱ نسبت به آذرماه ۱۴۰۰ با تورم ۶۳۶ درصدی، روند افزایشی داشته است. براساس گزارش هزینه‌پردازان این مرکز، طی سال ۱۴۰۰ از کل هزینه‌های خانوارهای شهری کشور حدود ۲۶٫۷ درصد آن مربوط به هزینه‌های خوراکی بوده است. خوراکی بیشترین بار تومری را متحمل شده‌اند؟اول از همه، «رشد ۷۳ درصدی قیمت لبنیات» است؛ بیشترین افزایش قیمت طی مدت یکساله‌ا از آذر ۱۴۰۰ تا آذر ۱۴۰۱ مربوط داشته است. «رشد ۱۲۳ درصدی قیمت برنج ایرانی» نیز ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده‌اند یعنی قیمت آن‌ها دوبرابر شده است؛ در مرحلهٔ بعد، «رشد ۴۴ درصدی قیمت میوه و صیفی‌جات» است که بیشترین افزایش قیمت در این گروه مربوط به پیاز بوده که رشد ۱۰۹ درصدی داشته است. «رشد ۱۲۳ درصدی قیمت برنج ایرانی» نیز یک معضل معیشتی دیگر است، هرچند تولیدات ماکارونی نیز ۱۲۸ درصد رشد قیمت داشته است. و البته «افزایش ۴۰ درصدی قیمت گوشت طی ۱۵ روز» رشد نامیون دیگری بوده که موجب شده محصولات گوشتی از دسترس اکثریت مردم خارج شود؛ طی یکسال اخیر قیمت مرغ ماشینی با ۸۰ درصد افزایش از حدود ۲۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به بیش از ۵۷ هزار تومان افزایش یافت که رتبه اول را در میان محصولات این گروه کسب کرد.در همین گروه گوشت و پروتئین، ارقام قیمتی وجود دارد که

باید نجومی و خارج از دسترس اکثریت مردم توصیف شود؛ برای نمونه گوشت قرمز که قیمت آن، مرزهای تحمل را مدهاست پشت سر گذاشته است؛ هفدهم دیماه، رئیس اتحادیه دام سبک، میانگین قیمت دام زنده در هفته قبلمر را حدود ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت گوشت با این نرخ دام زنده باید در بازار حداقل کیلویی ۲۶۰ تا ۲۸۰ هزار تومان باشد. در همان روز، نیما حبیب‌رح عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی، میان افزایش نرخ یک محصول و کاهش مصرف آن نسبت برقرار کرد و گفت: لاشه گوشت گوسفندی کیلویی ۲۸۰ هزار تومان، و ران گوسفندی کیلویی ۳۲۰ تا ۳۴۸ هزار تومان و لاشه گوشت گاوی ۲۸۰ هزار تومان شده است. و اما مشاهدات میدانی در روزهای هفدهم و هجدهم دیماه: «ران گوسفندی کیلویی ۳۴۸ هزار تومان، سردست با دنده گوسفندی کیلویی ۲۹۵ هزار تومان، سردست گوساله ۲۸۸ هزار تومان، گوشت چرخ کرده ۳۰۵ هزار تومان، گوساله خالص ۲۷۸ هزار تومان و ششقه گوساله کیلویی ۲۸۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود.»

بهره‌برداری از بخش اول راه آهن رشت –کاسپین تا پایان سال

رشت–کاسپین با تأکید بر پیگیری تخصصی ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل ماه ۵۶ به این پروژه گفت: این مسیر ریلی در ادامه راه‌آهن قزوین–رشت به طول ۳۵ کیلومتر در حال ساخت است و تا پایان سال جاری طبق برنامه زمان‌بندی عملیات اجرایی حد فاصل رشت تا ایستگاه پیربازار به عنوان اولویت اول تکمیل و آماده بهره‌برداری می‌شود.به گزارش اولویت‌دار ریلی کشور است که سه روش تأمین منابع حمل‌ونقل کشور، وی افزود: در صورت تأمین منابع مالی مورد نیاز در بهار سال ۱۴۰۲ اولویت دوم از پیربازار تا کاسپین تکمیل و آماده بهره‌برداری است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه پیشرفت فیزیکی راه‌آهن رشت–کاسپین را ۷۵ درصد بیان کرد و گفت: هم‌اکنون ۸۳ درصد در بخش زیرسازی و ۲۱ درصد در بخش روسازی پیشرفت صورت گرفته است و ۱۴ کیلومتر از مسیر ریل‌ن گذاری شده است.پیش از این نیز شهیرای افتندی‌زاده -معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی- پروژه ریلی رشت– استارا را مهم‌ترین پروژه ریلی کشور دانسته و گفته بود: با وجود انجام مذاکرات با روسیه و همچنین آذربایجان به منظور مشارکت در تکمیل این خط ریلی، این پروژه را چه با حضور روسیه و چه بدون مشارکت این کشور تکمیل می‌کنیم تا در جهت افزایش ترانزیت کشور مورد استفاده قرار گیرد.

پنجمشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۱–جمادی‌الثانی۱۴۴۴–۱۲ ژوئیه۲۰۲۳–بست ویستدوم–شماره ۵۹۵

«**حقوق روزانه کارگران» پول نیم کیلو گوشت قرمز است**

هزینه سبد معیشت دو و نیم برابر شده!



«**دستمزد روزانه**»

نیم کیلو گوشت قرمز می‌شود!

به این ترتیب، هر کیلو گوشت قرمز به طور متوسط ۲۹۰ هزار تومان قیمت دارد، حالا ببینیم با دستمزد روزانه کارگران چقدر می‌شود گوشت قرمز خرید؛ دستمزد روزانه کارگران برای سال ۱۴۰۱، در شورایعالی کار ۱.۳۹۲.۲۵۰ ریال تعیین شده؛اگر مزایای مزدی همه شمول را به دستمزد روزانه بیفزاییم، دریافتی هر روز کارگران در بهترین حالت و با احتساب همهٔ مؤلفه‌های مزدی، حدود ۱۶۰ هزار تومان می‌شود. با ۱۶۰ هزار تومان مزد روزانه دقیقاً می‌توان نیم کیلو گوشت قرمز یا به طور دقیق ۰.۵۵ کیلو گوشت خرید؛ در واقع حقوق یک روز کارگران فقط پول نیم کیلو گوشت است، آنهم نه ران گوسفندی بلکه گوشت گوساله؛کارگران در تماس با ایلنا، از ناتوانی در خرید گوشت و پروتئین حتی گوشت مرغ انتقاد دارند؛ محمدزاده، یک خانم مستمری‌بگیر کارگری‌ست که از گرانی خرج‌های زندگی به خصوص خوراکی‌ها شکایت بسیار دارد؛ او می‌گوید: یک پسر و دو نو دخترم فقط وقتش نوه‌هایم را دعوت می‌کنم

ایجاد یک بندر بزرگ در منطقه مکران در دستور کار

جای مختلف قوانین کشور تکالیفی در حوزه اقتصاد دریامحور وجود دارد و دستگاه‌های متعددی در سطح کشور در حوزه دریا فعالیت دارند، ولی تاکنون نتوانستیم یک سازماندهی درخور در حوزه مباحث دریامحور صورت دهیم.وی اضافه‌کرد: راه‌اندازی خط کشتیرانی رو رو در بنادر شمالی، خط منظم دریایی بین بنادر هند و چابهار، تکمیل فاز اول طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار، تکمیل فاز سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی، ادامه احداث تانسبات زیربنایی جزیره نگین بوشر، آغاز عملیات اجرایی احیای خلیج گرگان را از جمله مصادیق اجرایی سازمان‌بنادر در استان توسعه اقتصاد دریایی اعلام کرد.مدیرعامل سازمان بنادر دریانوردی با تأکید بر نگاه ویژه این سازمان به توسعه بهره بیشتر سواحل مکران، خاطر نشان کرد: توسعه بنادر سیریک و جاسک و ایجاد یک بندر بزرگ در منطقه مکران در دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی است.وی افزود: تلاش داریم تا چند بندر بزرگ در بندر بزرگ مکران با ایجاد یک مجموعه صنعتی تولیدی برای تحقق اقتصاد دریایه است. اعضای ایندقیفرین که می‌تواند به گره گشایی اقتصادی در کشور کمک کند.وی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب، قوانین بالادستی و سیاست‌های کلی نظام و سند ملی آمایش سرزمینی و راهبردهای دولت سیزدهم، اقتصاد دریامحور را از بزرگ‌ترین دستاوردهای توسعه اقتصادی کشور اعلام کرد. وی گفت: برای برورن‌رفت از اقتصاد منکی به نفت ایجاد کنده. گفته معاون وزیر راه وشهرسازی، با سرمایه‌گذاری در محاسون و شهر محور می‌توان به رف محرومیت از مناطق ساحلی، افزایش تولید ناخالص ملی، پی‌اثر کردن تحریم‌ها و تنوع اقتصاد در کشور کمک کرد. در جای

معاون بنیاد مسکن خیر داد

ساخت ۱۱ هزار مسکن ملی در بافت فرسوده تهران

مسکن باشد، اظهار کرد: بانک‌ها باید در ساخت مسکن همکاری داشته باشند اما متناغانه تا به امروز بانک‌ها در پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن همکاری نداشتند.انذ. از سوی دیگر در تأمین منابع مالی صندوق ملی مسکن نیز تا به امروز سازمان برنامه و بودجه هیچ گونه همکاری نداشته است و باید مشکل تأمین منابع مالی صندوق ملی مسکن حل شود تا ساخت مسکن رقم بخورد.ن معاونه مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر تمام وزار‌خانه‌ها باید بیش از گذشته پای کار بایند، امروز بزرگ ترین دغدغه‌ساخت مسکن برای دهک‌های پایین جامعه تأمین منابع مالی است. باید با تسهیلات کم بهره و منابع مالی صندوق ملی مسکن مابه‌التفاوت پرداخت نشود تا به متقاضیان فشار کم تری وارد شود.

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت مطرح کرد

امیدواری از پشت سر گذاشتن زمستان بدون قطع گاز خانگی

یاز زندگی می‌کنیم یک درجه فشار گاز یا درجه بخاری را کاهش دهیم. هر یک درجه که کم کنیم، ۲۵ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی می‌شود.اوجی اضافه کرد: بعضی از مدیران و کارکنان ما در سسکوها و پالایشگاه‌ها چهار هفته است که اجازه ندارند به خانه بروند و شرایط سختی دارند. از این رو ما وطنان‌مان می‌خواهم بخاری‌ها را کمتر کنید و سیستم گرمایش در اتاق و محیطی که استفاده نمی‌شود را خاموش کنید. وظیفه ماست که گاز را به مردم برسانیم و این طور نیست که بگوییم استفاده می‌کنیم، پولش را می‌دهیم، پلسه پولش را می‌گیریم، اما هر جا خارج از الگوی مصرف بود

می‌دهد. در همین حال، ماریو ستنزو، عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا روز سه‌شنبه گفت روند فعلی افزایش نرخ بهره در حال نزدیک‌شدن به پایان است.بر اساس گزارش رویترز، اس‌پی‌دی‌آر گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوششونه طلا در جهان، اعلام کرد که دارای‌های آن در روز سه‌شنبه ۰.۱۳ درصد کاهش یافت و ۹۱۴.۱۷ تن رسید.د بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقرسه در ۲۳۶۲ دلار ثابت ماند، پلاتین ۰.۵ درصد کاهش یافت و ۱۰۷۶ دلار رسید و پالادیم و ۰.۴ درصد کاهش به ۱۷۷۳ دلار و ۸۷ سنت رسید.